

Artykuł pochodzi z archiwalnych zasobów firmy EKO-KONSULT sp. z o.o. 80-557
Gdańsk, ul. Narwicka 6.
Wszystkie prawa zastrzeżone.
Korzystanie za zgodą firmy EKO-KONSULT biuro@ekokonsult.pl



Kwartalnik „Problemy Ocen Środowiskowych” wydawany cyklicznie w latach 1998 – 2012, przez EKO-KONSULT był jedynym wydawnictwem w Polsce, poświęconym wyłącznie ocenom środowiskowym planowanych inwestycji oraz strategicznym ocenom oddziaływania na środowisko. Dla praktyków OOS, ale również dla osób początkujących może nadal stanowić wartościowe źródło wiedzy np. w zakresie prezentowanych case study i przeglądu stosowanych metodyk - w tym kontekście znaczna część artykułów zachowuje sporo aktualności.

OD REDAKTORA

Toczy się dyskusja nad nowym kształtem systemu ocen oddziaływania na środowisko. W Sejmie zakończyła pracę Podkomisja Nadzwyczajna do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o postępowaniu w sprawie ocen oddziaływania na środowisko oraz o dostępie do informacji o środowisku i jego ochronie. W pracach komisji obok przedstawicieli Ministerstwa Środowiska licznie uczestniczyli eksperci reprezentujący organizacje ekologiczne, proponując dalej idące rozwiązania aniżeli te, które były zawarte w projekcie rządowym. To jest całkiem naturalne. Natomiast jakby w tle toczących się dyskusji na temat uregulowań prawnych pozostają kwestie sprawności funkcjonowania nowych, znacznie bardziej skomplikowanych procedur, niedostatecznego przygotowania kadr administracyjnych, braku doświadczeń metodycznych i praktycznych związanych z ocenami strategicznymi nazywanymi w projekcie ustawy prognozami, gotowości społeczeństwa do uczestnictwa w procesie decyzyjnym. Stąd też trudno się dziwić, że organy administracji centralnej i wojewódzkiej nie są na ogół świadome faktu, iż po wejściu ustawy w życie będą zmuszone wszelkiego rodzaju dokumenty programowe i planistyczne, przed ich

ostatecznym uchwaleniem przez Sejm lub sejmik wojewódzki poddawać, strategicznym ocenom oddziaływania na środowisko.

Chcąc przybliżyć problematykę tych ocen naszym czytelnikom kontynuujemy publikacje dotyczące projektu dyrektywy Unii Europejskiej o ocenie oddziaływania na środowisko powyższych planów i programów. Kolejne publikacje mają przybliżyć wybrane aspekty funkcjonowania tych ocen w naszym kraju. Oddzielnie potraktowano funkcjonowanie ocen w powiązaniu z regionalnym planowaniem strategicznym. Jest to szczególnie istotne w sytuacji zakończenia w większości województw prac nad opracowaniem strategii rozwoju regionalnego oraz zawansowaniem prac przygotowawczych do sporządzania planów zagospodarowania przestrzennego województw.

W tym numerze naszego kwartalnika również prezentujemy propozycję modelowego ukształtowania rodzimego systemu OOS w sposób odmienny od zawartego w projekcie ustawy. Lektura tego tekstu nasuwa szereg skojarzeń, szczególnie w kontekście obszernego omówienia amerykańskiego systemu ocen oddziaływania na środowisko.

Powracamy do problemu skutecznego zabezpieczenia stopnia wodnego we Włocławku oraz przeprowadzenia ocen oddziaływania na środowisko strategicznej oraz konkretnego przedsięwzięcia inwestycyjnego.

Kontynuujemy również tematykę zarządzania środowiskowego. Blok tekstów ukazuje rosnące zainteresowanie tą problematyką przedsiębiorstw. Jest to bardzo korzystny trend i chcemy go systematycznie wspierać.